
【協議】
星和橋撤去工事完了に伴う路線等の変更及び
迂回ルートの廃止について（今井・前原線）

資料2

1



今井・前原線路線変更

【変更理由】

・今井・前原線が通過する星和橋（市道羽黒前原台線）について、老朽化及び大規模地震時の

耐震性対策として、令和３年７月から道路整備が実施されており、整備期間中（約１年間）

は、星和橋が終日通行止めのため、今井・前原線の路線・ダイヤを変更している。今回、道

路整備が完了するため、今井・前原線について、元の路線・ダイヤに戻す。

【概要】

・停 留 所：移設有り（新設、廃止無し） ・運行回数：変更無し

・運行時刻：変更有り ・車両：変更無し ・料金：変更無し

・運行車両：日野自動車製ポンチョ（全長6.99ｍ、全幅2.08ｍ、全高3.10ｍ、総重量7.6ｔ）

【変更内容】

・路 線：新設１.９Km 廃止２.４Km

【変更予定日】

・令和４年８月１日から（予定）

2



今井・前原線路線変更

星和橋通行止
令和３年７月～令和４年８月末（予定）

通行止区間

犬山病院

市民健康館

前原台北

【通行止区間】

既設バス停

杉

3



今井・前原線路線変更
現行路線

【現行】（四ツ家 ⇒ 犬山駅東口）

既設バス停

市民健康館

臨時バス停

四ツ家

犬山駅東口
方面へ

折り返し

前原台北

通行止め区間

4



今井・前原線路線変更
現行路線

前原台北

【現行】（犬山駅東口 ⇒ 四ツ家）

既設バス停

折り返し 市民健康館

臨時バス停

犬山駅東口
方面から

通行止め区間

四ツ家

5



今井・前原線路線変更
変更後路線

【変更後】（四ツ家 ⇒ 犬山駅東口）

既設バス停

市民健康館

臨時バス停

犬山駅東口
方面へ

四ツ家

6



今井・前原線路線変更
変更後路線

【変更後】（犬山駅東口 ⇒ 四ツ家）

既設バス停

市民健康館

臨時バス停

犬山駅東口
方面から

四ツ家

7



今井・前原線路線変更
変更後路線

【バス停の移設（臨時バス停の撤去）】

既設バス停

市民健康館

臨時バス停

犬山市大字前原字橋爪山15番地2

犬山市大字前原字橋爪山15番地1

8



今井・前原線路線変更

・

・

・

桜坪 8:25 10:20 11:30 14:15 15:25 17:55

前原 8:26 10:21 11:31 14:16 15:26 17:56

前原老人憩の家西 8:27 10:22 11:32 14:17 15:27 17:57

杉 8:28 10:23 11:33 14:18 15:28 17:58

犬山病院 8:29 10:24 11:34 14:19 15:29 17:59

市民健康館 8:31 10:26 11:36 14:21 15:31 18:01

前原台北 8:33 10:28 11:38 14:23 15:33 18:03

前原台五･六丁目 8:34 10:29 11:39 14:24 15:34 18:04

前原台集会場 8:35 10:30 11:40 14:25 15:35 18:05

前原台中 8:35 10:30 11:40 14:25 15:35 18:05

前原台南 8:36 10:31 11:41 14:26 15:36 18:06

岩穴 8:41 10:36 11:46 14:31 15:41 18:11

観音堂 8:42 10:37 11:47 14:32 15:42 18:12

今井駐在所 8:43 10:38 11:48 14:33 15:43 18:13

中屋敷集会場 8:44 10:39 11:49 14:34 15:44 18:14

四ッ家 8:46 10:41 11:51 14:36 15:46 18:16

運行しない便または区間

・

・

・

桜坪 8:25 10:20 11:30 14:15 15:25 17:55

前原 8:26 10:21 11:31 14:16 15:26 17:56

前原老人憩の家西 8:27

杉 8:28

犬山病院 8:29

市民健康館 8:31

前原台南 10:23 11:33 14:18 15:28 17:58

前原台中 10:24 11:34 14:19 15:29 17:59

前原台集会場 10:24 11:34 14:19 15:29 17:59

前原台五･六丁目 10:25 11:35 14:20 15:30 18:00

前原台北 10:26 11:36 14:21 15:31 18:01

前原台五･六丁目 10:27 11:37 14:22 15:32 18:02

前原台集会場 10:28 11:38 14:23 15:33 18:03

前原台中 10:28 11:38 14:23 15:33 18:03

前原台南 10:29 11:39 14:24 15:34 18:04

前原老人憩の家西 10:32 11:42 14:27 15:37 18:07

杉 10:33 11:43 14:28 15:38 18:08

犬山病院 10:34 11:44 14:29 15:39 18:09

市民健康館（南側／第二駐車場付近） 10:35 11:45 14:30 15:40 18:10

岩穴 8:41 10:38 11:48 14:33 15:43 18:13

観音堂 8:42 10:39 11:49 14:34 15:44 18:14

今井駐在所 8:43 10:40 11:50 14:35 15:45 18:15

中屋敷集会場 8:44 10:41 11:51 14:36 15:46 18:16

四ッ家 8:46 10:43 11:53 14:38 15:48 18:18

運行しない便または区間

【現行ダイヤ】 【変更ダイヤ（元のダイヤ）】

【 犬山駅東口 ⇒ 四ツ家 】

9



今井・前原線路線変更

【現行ダイヤ】 【変更ダイヤ（元のダイヤ）】

【 四ツ家 ⇒ 犬山駅東口 】

下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便

四ッ家 8:00 9:05 11:00 13:00 14:55 16:50

中屋敷集会場 8:01 9:06 11:01 13:01 14:56 16:51

今井駐在所 8:02 9:07 11:02 13:02 14:57 16:52

観音堂 8:03 9:08 11:03 13:03 14:58 16:53

岩穴 8:04 9:09 11:04 13:04 14:59 16:54

前原台南 8:08 9:13 11:08 13:08 15:03 16:58

前原台中 8:09 9:14 11:09 13:09 15:04 16:59

前原台集会場 8:09 9:14 11:09 13:09 15:04 16:59

前原台五･六丁目 8:10 9:15 11:10 13:10 15:05 17:00

前原台北 8:10 9:15 11:10 13:10 15:05 17:00

市民健康館 8:15 9:20 11:15 13:15 15:10 17:05

犬山病院 8:17 9:22 11:17 13:17 15:12 17:07

杉 8:18 9:23 11:18 13:18 15:13 17:08

前原老人憩の家西 8:19 9:24 11:19 13:19 15:14 17:09

前原 8:20 9:25 11:20 13:20 15:15 17:10

桜坪 8:21 9:26 11:21 13:21 15:16 17:11

・

・

・

バス停名下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便

四ッ家 8:00 9:05 11:00 13:00 14:55 16:50

中屋敷集会場 8:01 9:06 11:01 13:01 14:56 16:51

今井駐在所 8:02 9:07 11:02 13:02 14:57 16:52

観音堂 8:03 9:08 11:03 13:03 14:58 16:53

岩穴 8:04 9:09 11:04 13:04 14:59 16:54

市民健康館（南側／第二駐車場付近） 8:07 9:12 11:07 13:07 15:02 16:57

犬山病院 8:08 9:13 11:08 13:08 15:03 16:58

杉 8:09 9:14 11:09 13:09 15:04 16:59

前原老人憩の家西 8:10 9:15 11:10 13:10 15:05 17:00

前原台南 8:14 9:19 11:14 13:14 15:09 17:04

前原台中 8:15 9:20 11:15 13:15 15:10 17:05

前原台集会場 8:15 9:20 11:15 13:15 15:10 17:05

前原台五･六丁目 8:16 9:21 11:16 13:16 15:11 17:06

前原台北 8:16 9:21 11:16 13:16 15:11 17:06

前原台五･六丁目 8:17 9:22 11:17 13:17 15:12 17:07

前原台集会場 8:18 9:23 11:18 13:18 15:13 17:08

前原台中 8:18 9:23 11:18 13:18 15:13 17:08

前原台南 8:19 9:24 11:19 13:19 15:14 17:09

前原 8:20 9:25 11:20 13:20 15:15 17:10

桜坪 8:21 9:26 11:21 13:21 15:16 17:11

・

・

・

バス停名

10



今井・前原線路線変更

【新設・廃止路線】

新設区間

廃止区間

②
起点：犬山市大字前原字橋爪山1番地20先
終点：犬山市大字前原字味鹿32番地1先
道路種別：県道
キロ程：1.6km

④
起点：犬山市大字前原字味鹿32番地1先
終点：犬山市大字前原字西町112番地1先
道路種別：市道一部県道
キロ程：1.0km

③
起点：犬山市大字塔野地字大畔8番地5先
終点：犬山市大字前原字橋爪山1番地20先
道路種別：県道
キロ程：1.5km

①
起点：犬山市大字前原字天道新田81番地574先
終点：犬山市大字塔野地字大畔8番地5先
道路種別：市道
キロ程：0.3km

①

②

④

③

1.9km

2.5km

11



今井・前原線路線変更

【事前確認事項】

・公安委員会

特に意見はありません。安全運転に努めてください。

・道路管理者（犬山市土木管理課）

特に意見はありません。安全運転に努めてください。

・道路管理者（一宮建設事務所維持管理課）

特に意見はありません。安全運転に努めてください。

12


